
žadatelů o nájem bytů se již mohou přihlásit, 
a to vyplněním žádosti, resp. formuláře, který 
je k dispozici na Obecním úřadě v Uhřicích 
nebo na internetových stránkách obce v 
kategorii „Formuláře“. Zastupitelstvo obce pak 
podle stanovených kritérií vybere konkrétní 
nájemce. Byty B, C, D budou pronajímány za 
regulované nájemné, které stanoví na konkrétní 
rok Ministerstvo pro místní rozvoj. U těchto 
nájemců je také nutné posuzovat příjem celé 
domácnosti. Byty A, E budou pronajímány za 
obvyklé nájemné. Pro účely nájemného není u 
těchto bytů nutné posuzovat příjem domácnosti. 
Pokud budete mít jakékoliv dotazy, neváhejte 
se na nás obrátit. Pevně věříme, že možnost 
nájemního bydlení mnozí z Vás využijete, a tento 
projekt poslouží jednak mladým občanům jako 
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ÚVODNÍ SLOVO
Milí spoluobčané, 

první čtvrtletí roku 2024 je za námi a je na čase 
Vás informovat o plánech a dění v naší obci. 

Na březnovém zasedání zastupitelstva byl 
schválen rozpočet obce na rok 2024 v následující 
podobě: na straně příjmů 24.500.000,- Kč, 
výdaje ve výši 31.128.700,- Kč, financování (tj. 
přebytek z minulých let) 6.628.700,- Kč. 

Tento rozpočet je pojatý jako velmi 
proinvestiční. Dovolte, abychom Vás seznámili 
s připravovanými projekty v naší obci. Aktuálně 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby 
připravovaného bytového domu. Předpokládané 
výdaje celé investice jsou plánovány na 23,8 
mil. Kč bez DPH, což bude objemově největší 

investicí za posledních 15 let. Na tento projekt 
byla získána dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 7,58 mil. Kč. Bytový dům se bude 
skládat z pěti bytů:  

Byt A 3+KK s podlahovou plochou 77,4 m2;

Byt B 3+KK s podlahovou plochou 75,5 m2;

Byt C 2+KK s podlahovou plochou 41,5 m2;

Byt D 1+KK s podlahovou plochou 31,8 m2;

Byt E 1+KK s podlahovou plochou 33,8 m2.

Zahájení stavby je plánováno na měsíc květen 
letošního roku, stavba by měla být dokončena 
v listopadu 2025. Je předpoklad, že první 
nájemníci by se do bytového domu mohli 
nastěhovat už v prosinci 2025. Do seznamu 

2 8 Krátce  
z mateřské školy

V jarních měsících děti navštívily 
muzeum, kde byly připraveny předváděcí 
akce řemesel.

V květnu započne výstavba bytového 
domu. Zájemci se již nyní mohou hlásit 
do pořadníků zájemců o nájemní bydlení. 
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Velikonoční  
stezka 

Kulturní výbor obce Uhřice si pro děti 
připravil zpestření velikonočního času. 
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obchodu jsou alokovány prostředky dotace ve 
výši 1.267.500 Kč, kdy celá výměna osvětlení by 
měla stát cca 1,8 mil. Kč bez DPH. Výměnou 
svítidel dojde k významné úspoře energie. 
Úspora bude činit téměř 40,53 MWh, což je 
při současných cenách energií úspora téměř 
200  tis. Kč ročně. 

Tolik vše k aktuálně připravovaným 
projektům. Věříme, že se podaří tyto projekty 
zrealizovat ke spokojenosti Vás, občanů. 
Závěrem Vám přejeme krásné jarní dny. 

Petr Tihelka, starosta 
Lukáš Gajárek, místostarosta

startovací bydlení, rodinám i našim seniorům, 
kteří by chtěli v obci nadále žít, ale nemohou si 
to např. kvůli zvýšeným nákladům na bydlení, 
dovolit. 

Již několik měsíců se na zasedáních zastupitelstva 
vede diskuze o obnovení polní cesty v lokalitě 
Paní hora, která dříve existovala, ale zanikla. 
Tento záměr je ve fázi příprav a již nyní bylo 
zažádáno o dotaci ve výši cca 350.000,- Kč na 
výsadbu a údržbu stromů, které budou podél 
cesty vysazeny. K obnovování polní cesty by 
mělo dojít v měsíci říjnu 2024. Obecně je také 
představa, že kromě dřevin, budou na cestu 

umístěny také dřevěné lavičky. Tento projekt 
pomůže přírodě, konkrétně zadržování vody v 
krajině, eliminací půdní eroze, ale také poslouží 
občanům k trávení volného času. Velmi Vás 
chceme poprosit, pokud byste měli jakýkoliv 
nápad, jak cestu „zkrášlit“, neváhejte se s ním 
o něho podělit. Jakýkoliv nápad je předem vítán. 

V současné době probíhá výběrové řízení na 
dodavatele LED úsporných svítidel. Mělo by 
dojít k výměně veřejného osvětlení téměř v celé 
obci vč. lokality Janův Dvůr, mimo lokalitu 
Čtvrtky za kostelem, Mrštice a lokalita podél 
chodníku na Silničnou, kde jsou již LED 
svítidla instalována. Celkem dojde k výměře 
198 ks svítidel. Na základě akceptace žádosti 
obce o dotaci na Ministerstvu průmyslu a 

pokračování ze str. 1

VÝSTAVBA BYTOVÉHO DOMU
V následujících měsících započne výstavba bytového domu. Zájemci 
se již nyní mohou hlásit do pořadníků zájemců o nájemní bydlení.
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VÝROČNÍ 20. VÝSTAVA VÍN V UHŘICÍCH: OSLAVA VÍNA A TRADICE

Hlavním lákadlem však byla bohatá 
kolekce více než 500 vzorků vína. Od 
lehkých bílých až po plné červené. Každý 
návštěvník si mohl najít svého favorita. 
Vína od okolních i místních vinařů 
byla reprezentativním vzorkem kvality, 
kterou region nabízí. Ochutnávka byla 
skvělou příležitostí pro vinaře, aby 
představili své umění a pro návštěvníky, 
aby objevili nové chutě.

Atmosféru výstavy umocnila Neoveská 
cimbálová muzika z Mikulčic, jejíž 
melodie dokonale doplňovaly chuťové 
zážitky. Hudba přidala na autentičnosti 
a pomohla vytvořit nezapomenutelný 
zážitek.

V neděli 31. března 2024 se v kulturním 
domě v Uhřicích konala významná 
událost pro všechny milovníky vína – 
jubilejní 20. výstava vín. Tato akce, která 
přitahuje návštěvníky ze širokého okolí, 
letos nabídla nejen bohatou paletu 
chutí, ale i pohled do historie koštů v 
Uhřicích formou výstavy fotografií z 
minulých koštů, které dokumentovaly 
vývoj této tradiční akce. Návštěvníci 
měli možnost prohlédnout si katalogy, 
diplomy a různé druhy skleniček, 
které byly použity v průběhu let. Tato 
expozice byla nejen vizuálním, ale i 
emočním zážitkem, připomínajícím 
dlouholetou vášeň a odbornost místních 
vinařů.

Účast návštěvníků byla hojná, což 
svědčí o rostoucím zájmu o vinařskou 
kulturu v regionu. Akce byla nejen 
oslavou vína, ale i setkáním komunity, 
která sdílí společnou vášeň. Úspěch 
výstavy potvrzuje, že tradice vinařství 
v Uhřicích je živá a prosperující.

Výstava vín v Uhřicích tak opět 
dokázala, že víno je více než jen nápoj 
– je to kultura, historie a především 
zážitek, který spojuje lidi.

Vinařský spolek Uhřice
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UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME UHŘICE

se zapojila celá řada dobrovolníků. Sběrači 
vytvořili čtyři skupinky, které posbírali odpadky 
na předem určených trasách. Kromě pytlů se 
směsným odpadem zmizelo z přírody, staré 
železo, prázdné plechovky i disk z automobilu. 
Oproti předchozím letům bylo nasbíráno 
podstatně méně odpadků, což svědčí o tom, že 

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová 
akce, která probíhá na území celé České 
republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Hlavní 
jarní úklidový den v roce 2024 byla v naší obci 
sobota 13. dubna. Do úklidu organizovaného 
Obcí Uhřice a Sborem dobrovolných hasičů 

lidé si váží více přírody a odpady ukládají tam, 
kam patří. Po skončení sběračské akce bylo 
pro všechny účastníky připravené pohoštění 
v hasičské zbrojnici. Děkujeme Sboru 
dobrovolných hasičů a všem, kdo se do této 
akce zapojili. Doufáme, že nám Uhřice vydrží 
dlouho čisté.

Obecní úřad Uhřice

Pouť na Těšanku k Červenému kříži
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DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK
I když zimní čas láká k odpočinku, tak my 
jsme v Uhřičánku rozhodně nezaháleli. 
Hned v lednu jsme s nejstaršími dětmi 
museli oprášit Moravskou besedu, 
protože jsme dostali pozvánku na Dětský 
krojovaný ples do Dambořic, který se 
konal 11. února. I přes to, že nás tlačil 
čas, tak naše kolonka dotáhla tento tanec 
k úplné dokonalosti (pro znalce: polka 

byla s otočkami a řady s proplétáním). 
Jsem přesvědčena, že jsem na plese 
nebyla jediná, kdo byl na naše tanečníky 
neskutečně pyšný. Užili jsme si krásné 
folklorní odpoledne.

Po plese jsme se však na delší dobu 
rozloučili s Moravskou besedou, protože 
nastal čas se naučit další, a to Českou 

besedu. Tento tanec obohatí program 
Malých hodů v Uhřicích dne 22. 6. 
2024. Opět se nám podařilo poskládat 
dvě kolonky (16 dětí), které již druhý 
měsíc pilně trénují. Na již zmíněné akci 
také představíme nové pásmo, ve kterém 
zazáří především naši nejmladší tanečníci. 

Za DFS Uhřičánek 
Michaela Pěnčíková
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POŽÁR RODINNÉHO DOMU ZAMĚSTNAL TÉMĚŘ 50 HASIČŮ

K požáru rodinného 
domu vyjíždělo, v 
sobotu 6. dubna krátce 
po čtrnácté hodině, 
šest jednotek hasičů. 

Naše jednotka dorazila na místo jako 
první, čtyř minuty od vyhlášeného 
poplachu. Následovaly jednotky ze 
Žarošic, Násedlovic a profesionální 
jednotky ze Slavkova a Vyškova, které 
doplnila ještě dobrovolná jednotka 
z  Rousínova, která byla právě na 
výcviku. 

Po příjezdu na místo byl rodinný dům 
z velké části zasažen požárem. Naše 
jednotka začala hasit jedním proudem 
střešní konstrukci a druhým proudem 
ochlazovat sousední objekt. Proti 
plamenům byly nasazeny celkem 4 
vodní proudy. Bylo zabráněno rozšíření 
požáru na sousední dům a před 15. 
hodinou byl požár pod kontrolou. 

Následovalo rozebírání střešní 
konstrukce. Pomocí traktorbagru, 
který poskytla obec, byla stržena část 
štítové zdi a ohořelé trámy hrozící 
pádem. Krátce po devatenácté hodině 
byl požár zcela zlikvidován a naše 
jednotka zůstala do 23. hodiny a 
hlídala požářiště. Úmyslně založeným 
požárem vznikla škoda 600.000,- Kč.

Hasiči Uhřice
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VELIKONOČNÍ STEZKA Kulturní výbor obce Uhřice si pro děti 
připravil zpestření předvelikonočního 
času. Děti mohly ve dnech od 23. 3. do 
26. 3. absolvovat velikonoční stezku, 
která začínala nad hřištěm. Vyznačená 
trasa plná velikonočních vajíček a 
obrázků vedla lesem na „Zadní louky“. 
Během cesty děti plnily různé úkoly a 
musely také vyluštit šifru. Na ty, kterým 
se vše povedlo, čekala na obecním úřadě 
sladká odměna. I přes to, že počasí této 
akci moc nepřálo, zúčastnilo se stezky 
téměř padesát dětí.

Za kulturní výbor  
Michaela Pěnčíková
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OBEC UHŘICE POŘÁDÁ 
LETNÍ

PŘÍMĚSTSKÉ
TÁBORY 

za pokladem kapitána 
HOOKA 

cESTA KOLEM
SVĚTA 

ZA 5 DNÍ 

15.7,-19.7.2024

Po stopách
prérijních

indiánU

22.7.-26.7.2024

Z POHÁDKY DO
POHÁDKY 

29.7.-2.8.2024

ZA POKLADEM
KAPITÁNA HOOKA

8.7 - 12.7.2024
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plavání formou plaveckých závodů a návrat k 
běžným hodinám tělesné výchovy. 

Čekání na Velikonoce nám svojí návštěvou 
21. 3. zpříjemnila pedagožka, spisovatelka a 
výtvarnice paní Lena Banszel Freyová,  která 
připravila tvořivý, odpolední program pro 
rodiče s dětmi v kulturním domě. Děti si s 
rodiči měli možnost vyrobit tři krásné jarní 
výrobky, které si následně odnášely domů. 
Za krásné a inspirativní odpoledne paní Leně 
Banszel Freyové moc děkujeme.

Týden před Velikonoci jsme si velikonoční 
náladu navodili také příjemně stráveným 
dopolednem, kdy proběhli tradiční velikonoční 
dílničky pro žáky ZŠ. Tvořivé dopoledne 
bylo doplněno výborným občerstvením, 
které přichystali naše paní kuchařky – moc 
děkujeme. Žáci 1. a 2. ročníku vyrazili obohatit 

Vážení čtenáři,
čas nezadržitelně plyne a opět nastal čas 
seznámit Vás s děním ve škole. Od Vánoc se ve 
škole uskutečnilo několik akcí. 

V zimním období, konkrétně 18. 2. byl pro 
děti z Uhřic i přilehlého okolí připraven krásný, 
zábavou nabitý DĚTSKÝ KARNEVAL. Na 
karneval byla přichystána bohatá tombola, ve 
které mohl každý získat nějakou cenu. Účast 
dětí byla hojná, sešla se spoustu krásných 
masek. Celým odpolednem provázela děti 
hudba, tanec a soutěže. 

V průběhu měsíce ledna, února a března se 
žáci naší školy aktivně zúčastnili výuky plavání, 
která je součástí tělesné výchovy. Žáci tradičně 
absolvovali plavání na bazéně ve Bzenci. Ve 
známém a příjemném prostředí si žáci hodiny 
moc užili. Koncem března přišlo ukončení 

vystoupením Pomáda velikonoční jarmark v 
Domově pro seniory v Kyjově, který probíhal 
v dopoledních hodinách 27. 3. Toto krásné 
vystoupení se těšilo velkému potlesku a obdivu 
klientů i zaměstnanců. 

I nadále se žáci naší školy účastní cyklu dopravní 
výchovy, který ve spolupráci s Domem dětí 
a mládeže Kyjov vytváří poučný a zábavný 
program, přispívající k bezpečnému pohybu 
na pozemních komunikacích.  

Každý měsíc je v naší škole obohacen také 
projektem Hrdá škola, který chystá pro žáky 
každý měsíc speciální den. V novém roce jsme 
tedy prožili DEN HER, DEN RODIČŮ A 
PRARODIČŮ a DEN SPOLEČNÉHO 
UMĚNÍ.  Ještě několik speciálních dní nás v 
tomto školním roce čeká. 

Přeji Vám pěkné dny.

PhDr. Kamil Ježík, MBA 
Ředitel ZŠ a MŠ Uhřice

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
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KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
vedly děti ke společné komunikaci a k 
týmové spolupráci. Kamarádi si vzájemně 
vysvětlovali pravidla her a prohlíželi 
ilustrace v knihách, které jsme si potom 
při chvílích odpočinku postupně přečetli.

V březnu třída Pastelek navštívila 
Vlastivědné muzeum v Kyjově, kde pro 
účastníky byly připraveny předváděcí 
akce řemesel. Děti si mohly uplést 
pomlázku, nazdobit velikonoční perníček 
a vyzkoušet práci se dřevem. Jarně jsme se 
zde naladili a po návratu už jsme prožívali 
velikonoční tradice v prostředí mateřské 
školy. Děti zdobily kraslice a pekly jidáše 
z kynutého těsta.

Ve třídě Sluníček byly děti zcela vtaženy 
do tématu Babice - Morena. Paní učitelka 
Bc. Klára Skrbková to takto půvabně 
sepsala:

Děti v uhřické školce se těšily na jaro. 
Každým dnem bylo o kousek blíž, každý 
den ho chodily vyhlížet do rozkvétajících 
předzahrádek. Sluníčko ten den svítilo už 
výš a hřálo víc. A jako se zpívá v písničce: 
„Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi, 
byla zima mezi náma, ale už je za horama“, 
si děti vyrobily babici zimnici Morenu a 
se zpěvem ji vynášely k potůčku Vápenka. 
Ale ten rok bylo málo sněhu a potůček 
měl málo vody a málo sil babici zimnici z 
vesnice odnést.

Další týden si děti ze třídy Sluníček přišly 
zase hrát na své hřiště, ale zábly je prstíky, 
když křídami kreslily na chodník.

Začátkem nového roku jsme vzdělávání 
dětí postavili na širokém tématu, kterým 
byly klasické pohádky. Sněhurka a sedm 
trpaslíků je pro někoho více, pro někoho 
méně známá pohádka, ale posbírat za 
týden sedm trpaslíků a Sněhurku k 
tomu, dalo dětem přece jen určitou 
dávku trpělivosti, zodpovědnosti a 
cílevědomosti. Všechny nás tento způsob 
motivace zaujal, proto děti od té doby 
sbírají motivační razítka.

Na konci ledna nás navštívila studentka 
medicíny s preventivním programem, 
jak pečovat o své zoubky. Správné čištění 
zoubků nám dalo zabrat a byla to veliká 
práce, ale po práci může přijít legrace. 
Proto k nám zavítal pan kouzelník se 
svým legračním vystoupením, které děti 
velmi bavilo a chtěly by kouzelníka, 
cituji: „každou středu.“

V zimním období starší děti měly 
možnost jezdit na výuku plavání do 
Bzence. Dále předškoláci, každé úterý, 
navštěvovali adaptační kroužek v základní 
škole. Seznámili se tak s prostředím školy, 
s pedagogy a zahnaly případné obavy z 
nástupu do 1. třídy.

Děti si do mateřské školy, po společné 
dohodě, mohly přinášet oblíbené věci 
z domova. Někdy to byly společenské 
hry, jindy zase oblíbené knihy. My, 
paní učitelky jsme tím získaly přehled 
o zboží na trhu a o tom co dnešní děti 
baví. Dětem to přidalo na důležitosti, 
a hlavně jsme tak nenásilnou formou 

A co se nestalo, babice Morena byla 
tam, vrátila se, čekala na děti a pyšně 
se povalovala po trávníku. Paní učitelka 
Hanička ji vzala a řekla: „Tak snad 
pomůžou popeláři a hodila Morenu do 
koše.“ A my jsme si cestou do školky 
zpívali:„Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo 
kde jsi, přišla zima přišla zpátky, do koše 
s ní na odpadky.“

Teď už se radujeme z jarních paprsků, 
začínáme chodit na školní zahradu, kde 
je nám veselo.

Petra Bajerová 
za kolektiv MŠ Uhřice

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Chlapec říká: „Já se někdy cítím tak 
dobře, že bych došel až do Žarošic!“

Tříletý chlapeček se svěřuje paní 
učitelce: „Víš kdo mě miluje?“ Učitelka 
odpoví: „Nevím.“ On informuje: 
„Sofinka a ještě Beátka!“

Hádáme hádanky. Paní učitelka říká: 
„Děti myslím na něco…je to stroj, je 
v kuchyni, je to náš velký pomocník, 
spotřebovává hodně vody a energie 
a začíná na hlásku M. Co je to?“ 
Chlapec hádá: „Máma?“ Paní učitelka 
však myslela myčku na nádobí.

Holčička říká kamarádovi: „Pepíku, co 
můžeme udělat proto, aby ses uvolnil?“



12



13

 Dalším tématem ve školní družině bylo 
Slušné a kamarádské chování. Děti si povídaly 
o chování ke kamarádům, k učitelům i k 
rodičům.  Už teď chápou, co je úcta, pokora, 
zdvořilost a morálka.

V neděli 18. 2. 2024 se konal Dětský karneval. 
Jako každý rok se po parketě proháněla spousta 
krásných pohádkových postav a bytostí. Děti si 
mohly zasoutěžit, zatancovat na skvělou hudbu 
a občerstvit se. Nemohla chybět ani bohatá 
tombola. Za tuto ještě velké díky všem. Další 
poděkování patří i obci Uhřice za poskytnutí 
prostor kulturního domu. 

Vážení čtenáři,
ráda bych Vás seznámila s činností školní 
družiny při základní škole v Uhřicích.

Začátek kalendářního roku se ve školní družině 
nesl Zimní družinovou olympiádou. Jelikož 
letošní zima nenabídla moc příležitostí k 
zimním sportům, proběhly všechny disciplíny 
v prostorách školy. Děti soutěžily v curlingu, 
biatlonu, krasobruslení a hokeji. Všichni si 
olympiádu užili a za svoji snahu a vynikající 
sportovní výkony obdrželi malou odměnu.  Z 
akce si odnesly pěkné zážitky a smysl pro fair 
play, slušnost a úctu k ostatním.

Měsíc březen je prvním jarním měsícem, 
a proto i naše témata směřovala k jaru a 
Velikonocům. Jarní a velikonoční výzdoba se 
vyráběla o sto šest. Krásné pampelišky, kuřátka, 
tulipány zdobily prostory školy. 

Jak jistě všichni víte, březen je taktéž měsícem 
knihy, proto si děti napsaly svou první knihu. 

Všechny aktivity se odvíjejí od ročních období, 
svátků a různých tradic.

Našim cílem je, aby ve školní družině byla 
příjemná a kamarádská atmosféra.

Prášilová Zdeňka 
vychovatelka školní družiny

ZE ŽIVOTA ŠKOLNÍ DRUŽINY
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konzultaci, doporučeno provést realizaci 
finální podlahy na stávající betonový potěr 
v zadní části místnosti, a to z důvodu 
absence izolace, kvůli které je betonový 
potěr velmi vlhký. S poskytovateli dotace 
byla odsouhlasena změna oproti původnímu 
záměru a litá epoxidová podlaha nakonec 
nebyla položena v kuchyni, ale v hlavní 
místnosti. Této činnosti, včetně veškerých 
přípravných prací na betonovém potěru, se 
ujala firma Podlahy Blažek, s.r.o. z Dolních 
Bojanovic ve spolupráci s odborníky z firmy 
Sika CZ, s.r.o z Brna. I v tomto případě byla 
práce provedena velmi kvalitně a výsledek v 
podobě krásné lité podlahy v odstínu RAL 
1005 – Medová žlutá krásně zapadá do 
včelařského domu.

Protože oproti původnímu záměru byla 
litá podlaha realizována v hlavní místnosti, 
která je zhruba dvakrát větší než kuchyňka, 

nezbylo z dotací dostatek financí na původně 
plánovaný nákup vybavení na obě toalety. 
Bylo tedy zakoupeno vybavení pouze na 
jednu toaletu. V letošním roce, kdy už máme 
odsouhlasenou dotaci z obce Násedlovice 
ve výši 100 000 Kč na opravu včelařského 
domu a současně čekáme na vyřízení dotační 
žádosti z Jihomoravského kraje, ze které bude 
zakoupeno vybavení i na druhou toaletu a 
po potřebných opravách bude provedena 
i instalace veškerého nakoupeného vybavení.

Zateplení a izolace ploché střechy provedla 
firma Izolace Šalša, s.r.o. z Kyjova. Práce 
byly provedeny rychle a kvalitně a s jejím 
výsledkem jsme velmi spokojení.

Tímto bych chtěl poděkovat firmám Izolace 
Šalša, s.r.o., Podlahy Blažek, s.r.o., Sika CZ, 
s.r.o., MSO Trade, a.s. a TRIKER, a.s. za 
jejich kvalitní služby a dále Jihomoravskému 
kraji a obci Násedlovice za finanční podporu.

  Ing. Roman Švábík

HEZKY OD PODLAHY
V loňském roce se podařilo získat včelařskému 
spolku dotace z Jihomoravského kraje a obce 
Násedlovice na opravy včelařského domu 
v celkové výši 290 000 Kč. Původní záměr 
využití těchto dotací byl na opravu zadní 
části včelařského domu, tzn. kuchyňky, 
spíže a záchodů. Konkrétně záměr spočíval v 
zateplení a nové hydroizolaci ploché střechy 
nad zadní částí včelařského domu, dále v 
realizaci finální vrstvy podlahy ve formě lité 
epoxidové stěrky, která je z hlediska svých 
vlastností velmi vhodná do prostor, kde se 
pracuje s potravinami, tudíž i do kuchyňky 
Včelařského domu, kde s dětmi z kroužku 
vytáčíme med. Poslední oprava se měla 
týkat výměny vybavení toalet a nákupu 
nového vybavení včetně madel a zařízení pro 
bezbariérový přístup na jednu z toalet.

Před začátkem realizace lité podlahy nebylo 
firmami, které byly pozvány na odbornou 



15

Lilien 
Kerelová

Tobias
Nováček 

Lilien 
Čumbová

Teodor
Tihelka

Jiří  
Kousal

VÍTANÍ OBČÁNKŮ
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TĚŽKÉ JARO PRO DRUŽSTVO MUŽŮ
Zdravím fanoušky SK Uhřice, 
po svátečním lenošení a 
odpočívání jsme se po Novém 
roce začali scházet k tréninku 
na nově vybudované umělé 

trávě za školou, kde jsme našli příhodné 
podmínky pro trénink bez nutnosti 
dojíždění do tělocvičny. Již začátkem 
ledna mi bylo oznámeno, že bude náš kádr 
ochuzen o dva hráče.

Tuto nemilou zprávu jsme museli akceptovat 
a pokusit se sehnat náhradu. Odchozími 
hráči byli Trčka Miroslav a Mokrý Honza. 
Bohužel do začátku jarní části se nám 
nepodařilo nikoho získat do svých služeb, 
a tudíž musíme druhou polovinu sezony 

zvládnout se stávajícím kádrem. Po zranění 
se vrátil do tréninku David Doležal.

Zimní pauzu jsme si proložili kondičním 
soustředěním na běžkách s již tradičním 
výjezdem na Praděd. I přes nepříznivé 
klimatické podmínky se sníh na vrcholcích 
hor udržel, a proto můžeme považovat tento 
víkend za povedený.

Sehráli jsme dvě přípravná utkání, nejprve 
jsme podlehli Bukovanům a potom jsme 
porazili Kobeřice.

V prvním jarním kole jsme zajížděli na 
hřiště rezervy Ratíškovic, kde jsme se po 
přetahované rozešli smírně v poměru 3:3.

Následně jsme v domácím prostředí nestačili 
na Tvrdonice (0:1) a venku jsme v okleštěné 
sestavě nestačili na mužstvo Kostic (3:0). 
Ani ve druhém domácím vystoupení jsme 
body neuhráli a podlehli kvalitnímu celku ze 
Strážnice v poměru 0:3.

Tušil jsem, že nás nečeká lehké jaro, ale 
nezbývá nám nic jiného, než se rvát ze všech 
sil o udržení krajské soutěže a v létě se pak 
pokusit mužstvo okysličit mladou krví.

Můžu Vám slíbit, že se za Uhřice budeme 
rvát jako lvi a s Vaší podporou v zádech se 
vše určitě v dobré obrátí.

Tomáš Valihrach, trenér mužů

MLADŠÍ ŽÁCI ÚSPĚŠNÍ V ZIMNÍ PŘÍPRAVĚ
Mužstvo mladších žáků 
hrálo v zimním období 
OHL (okresní halovou 
ligu) v Lužicích, kde se 
probojovalo do finálové 

nadstavby. Kluci postoupili až do 
semifinále, kde podlehli na penalty 
Velké nad Veličkou / Blatnici po 
výsledku 2:2 v normální hrací době. 
V zápase o bronz kluci jednoznačně 
přejeli mužstvo Ratíškovic 3:0. Za 
předvedenou hru nejen ve finálové fázi, 

ale po celou dobu turnaje si vysloužili 
obdiv jak soupeřů, tak i trenérů 
ostatních mužstev. Jinak soutěž začala 
A mužstvu 24. března, kdy zvítězilo 
1:0 ve Šlapanicích. Další víkend na 
Bílou sobotu A mužstvo prohrálo 2:4 s 
Velkými Pavlovicemi a B mužstvo 0:2 s 
Kyjovem B. Tento víkend byl úspěšný, 
kdy A mužstvo vyhrálo 1:0 v Zaječí a 
B mužstvo 4:1 v Lipově. Píšu záměrně 
výsledky obou mužstev, protože kluci 

z Uhřic se prolínají jak za A, tak i B 
tým. Tréninky míváme pravidelně úterý 
a čtvrtek a to 2 hodiny. Pro kluky jsou 
ty víkendy dost náročné i z hlediska 
cestování, ale na druhou stranu, kdo by 
si nechtěl o víkendu 2x zahrát kvalitní 
fotbal. Rodičům a fanouškům děkujeme 
za podporu, i když se nedaří.

Ondřej Dvorský a Tomáš Bělohoubek 
trenéři mladších žáků
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STARŠÍ PŘÍPRAVKA BOJUJE
Zimní přestávka utekla jako 
voda a my jsme absolvovali 
tradiční přípravu v 
tělocvičně v Žarošicích. 
Každý týden jsme se snažili 

dostat z našich mladých fotbalistů to 
nejlepší. Ale na většině bylo vidět, že se 
nejvíc těšili, až budou moci vyběhnout 
na zelený pažit. 

První venkovní trénink se uskutečnil 
na novém víceúčelovém hřišti nad 
školou. Druhý čtvrtek v březnu nám 
již počasí přálo a my mohli začít s 
tréninkem na hřišti v Lednici. Opět 
v klasickém systému úterý a čtvrtek, 
vždy od 17:00. 

V zimní pauze nastala jediná změna v 
kádru, kdy náš nejtalentovanější hráč 
Jáchym Radikovský zkouší štěstí ve 
Zbrojovce Brno a není tak ke každému 

mistrovskému utkání k dispozici. My 
mu tímto přejeme hodně štěstí v rozvoji 
svého talentu a prozatím mnoho gólů 
jak v mateřském klubu v Uhřicích, 
tak v klubu novém. Po 14 dnech se už 
pomalu, ale jistě schylovalo k prvnímu 
domácímu zápasu.

Jarní část byla, stejně jako v minulém 
roce, rozdělena do výkonnostních 
kategorií. Zvolili jsme skupinu základ, 
tak jako v předchozích ročnících. 

První náš soupeř přijel z Kněždubu. 
Bohužel týden přes prvním zápasem 
jsme museli udělat nucenou změnu 
v sestavě, kde jsme v bráně, místo 
zkušeného Maxe Slováka,  postavili 
nováčka Tondu Kratochvila. V zápase 
střílíme první gól, ale bohužel z naší 
strany to bylo vše. Soupeř nás poráží 
a začátek sezóny nás zrovna nezastihl v 

nejlepší formě. Nezbývalo než zvednout 
hlavu a vyhlížet další domácí zápas již 
ve čtvrtek v derby proti Ždánicím, kteří 
měli o motivaci postaráno a chtěli nám 
vrátit porážku na domácím hřišti. 

Po uzdravení se vrací mezi tři tyče 
Max. Bohužel většina našich zkušených 
hráčů neměla den. Vyzvednout je 
třeba hattrick a skvělý výkon Viktorky 
Valihrachové a kluky z Dambořic. Jako 
již tradičně výborný výkon předvedl 
i Matyáš Jevický, nováček našeho 
týmu z Násedlovic, který i při zranění 
ukázal svoje kvality. A v dalším zápase 
předvádíme pěkný fotbal a dobrý výkon 
a otáčíme nepříznivý stav 0:4 a vítězíme 
8:7 v Koryčanech. První jarní body jsou 
doma a věříme, že další brzy přibydou. 

Petr Malý a Aleš Spálovský 
trenéři starší přípravky
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MLADŠÍ PŘÍPRAVKA BODUJE
Po úspěšném podzimu 
a  krátké podzimní 
přestávce, započala zimní 
příprava pravidelnými 
tréninky v hale v Žarošicích. 

Při těchto trénincích jsme se hlavně 
zaměřili na zlepšení fyzické kondice 
a motoriky dětí. Pro zpestření zimní 
přípravy jsme se zúčastnili turnaje 
v Dambořicích a  námi pořádaného 
turnaje v Žarošicích. Počátkem 
března jsme již začali trénovat venku. 

Zpočátku jsme pro venkovní trénink 
využili nové hřiště s umělou trávou 
nad školou a nyní již opět trénujeme 
2x týdně, vždy v úterý a čtvrtek na 
hřišti v Lednici. Pro jarní část jsme 
byli zařazeni do skupiny A okresního 
přeboru přípravek, čímž se lehce 
změnilo složení našich soupeřů. Hned 
první dva zápasy jsme sehráli proti 
nám neznámým soupeřům. Nejprve 
jsme se o Bílé sobotě utkali s týmem 
Hodonína, kterému jsme podlehli 8:23. 

Týden nato si děti „spravily chuť“ a po 
dominantním výkonu porazily tým 
v Dolních Bojanovicích 21:0. Další 
utkání jsme sehráli na domácí půdě a po 
velmi pohledném fotbalu jsme porazili 
tým Těmice B poměrem 17:6. Doufáme, 
že si herní pohodu přeneseme i do 
dalších utkání a budeme se pohybovat 
v horních patrech tabulky, byť umístění 
není primárně to nejdůležitější, daleko 
více nás těší předvedená hra, jaká byla k 
vidění například doma proti Těmicím. 

Martin Brablc a Jan Mokrý
trenéři mladší přípravky
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Období konce třicátých let až do konce 
druhé světové války patřilo k jednomu z 
nejhorších v českých dějinách. Třicátého 
září 1938 byla podepsána Mnichovská 
dohoda představiteli čtyř evropských 
mocností a to Německa, Itálie, Francie 
a Velké Británie. Nedodržení závazku 
pomoci Československé republice 
západními spojenci chápal český lid 
jako největší zradu. Československá 
republika přišla o téměř třetinu svého 
území, desetitísíce Čechů a německých 
antifašistů byli vyhnání ze Sudet.

První rána v roce 1939 přišla, když 
se 14. března odtrhlo Slovensko a 
Podkarpatská Rus. Další rána pro český 
lid přišla ve středu 15. března 1939, kdy 
byla nacistickým Německem obsazena 

zbývající část republiky. Výnos říšského 
kancléře ze dne 16. března 1939 zněl: 
„Části bývalé Česko-Slovenské republiky, 
obsazené 15. března německými oddíly, 
náleží od nynějška k území Velkoněmecké 
říše a vstupují jako Protektorát Čechy a 
Morava pod její ochranu.“

Cvičení civilní protiletecké 
obrany 

A nyní přejdeme k dění v Uhřicích. Pod 
vlivem událostí v Německu se konalo 
na jaře 1938 cvičení členů CPO (civilní 
protiletecká obrana). Civilní obranu vedl 
Eduard Schejbal, který za první světové 
války jezdil se sanitkou. Výcviku se 
zúčastili muži i ženy, kteří se učili co dělat 
v případě útoku na naši zem. Bylo určeno 

stanoviště první pomoci v místnosti 
hasičské zbrojnice. Byly tam dvě lůžka, 
nosítka, lékarnička a přikrývka. Tyto věci 
se brzy ztratily, nejspíše byly ukradeny. 
Také byla zřízena strážní služba po dvou 
hodinách jak ve dne, tak i v noci. Hlídky 
byly prováděny od února 1938.

Volby do obecního 
zastupitelstva

Ještě před Mnichovskou dohodou v červnu 
1938 se konaly volby do zastupitelstva 
obce. V těchto volbách kandidovalo 
v Uhřicích celkem sedm stran, z toho 
nejvíce hlasů získala republikánská 
domovina. Do obecního zastupitelstva 
bylo zvoleno 15 členů. Koncem června 
byl zvolen starostou František Ott z lidové 
strany (číslo popisné 111). Náměstkem 
starosty se stal Josef Čamlík (číslo popisné 
36) z republikánské strany.

Mobilizace

První částečná mobilizace byla vyhlášena 
dvacátého května 1938. Z naší obce 
byli posláni k hranicím muži jednoho 
ročníku. Dvacátého třetího září byla 
vyhlášena druhá mobilizace. K hranicím 
byli povolání téměř všichni muži od 20 

PŘED PĚTAOSMDESÁTI LETY BYL VYHLÁŠEN 
PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA

Vážení čtenáři,  
letos jsme si připomněli smutné výroční naší historie – vyhlášení 
Protektorátu Čechy a Morava. 
Následující článek pojednává o tomto období naší historie. Tento 
článek vychází především z kroniky obce Uhřice, která však byla psána 
dodatečně, až 20 let po válce v duchu tehdejší doby. Článek vychází také 
ze vzpomínek Jana Malíka, Ludmily Klečkové, Anny Novákové, Jaroslava 
Horycha a Bohumily Bělohoubkové (rozhovory se uskutečnily letech 
2013 – 2014).

První rádio, které bylo v Uhřicích. Bylo umístěno v hospodě.
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let do 40 let z obce i s několika koňmi, 
takže práce na poli musela počkat. 
Všech občanů se zmocnila nákupní 
horečka a tím pádem brzy nebyl 
k  dostání cukr, chléb, sůl, petrolej 
a mýdlo. Lidé netrpělivě sledovali 
zprávy, scházeli se hodně v hospodě a 
u holiče Strmisky. To byla dvě centra, 
kde se lidé mohli dozvědět přímo, co 
se děje. Rozhlasových přijímačů bylo 
ještě málo. Po Mnichovské dohodě a 
následném obsazení Sudet se vraceli 
vojáci po hlavní silnici na Silničné do 
kasáren. 

Obsazení Sudet

Po obsazení Sudet se museli lidé vrátit 
zpět do místa odkud pocházejí. Do 
Uhřic přijel Petr Macháček, který tady 
původně bydlel, ale v roce 1925 se 
odstěhoval do pohraničí se svou rodinou. 
Do obce přijel také Josef Prnka rovněž z 
Valtic. Ten dostal předem upozornění a 
odešel do Bohunic. Přijel také Leopold 
Juřica, který byl zeťem Petra Macháčka. 
Juřica se po uklidnění vrátil, poněvadž 
jeho matka byla Němka.

Rozpuštění politických stran 

Všechny politické strany byly rozpuštěny 
a bylo utvořeno Národní souručenství, 
které sdružovalo všechny české muže 
od 21 let, ženám nebylo členství 
povoleno. Tato politická organizace 
zanikla v lednu 1943 a poté vznikla 

kulturní a politická propagandistická 
organizace téhož jména, která zanikla s 
osvobozením v květnu 1945. Krátce před 
Národním souručenstvím byla utvořena 
Národní jednota. Národní jednota byla 
rozpuštěna. 

Vznik Protektorátu Čechy 
a Morava

V březnu 1939 vznikl Protektorát Čechy 
a Morava. V ten den podle pamětníků 
napadlo pár centimetrů sněhu. Ráno 15. 
března asi kolem osmé hodiny obecní 
strážník František Klečka bubnoval, že 
Kyjovský okres bude dopoledne obsazen 
německými vojsky. Ve dvanáct hodin 
byla nařízena jízda vpravo.  V obci 
byla stanovena tzv. policejní hodina na 

devátou hodinou večerní. To znamenalo, 
že se nesmělo po této hodině vycházet 
ven. Všechny zbraně, které byly v obci, 
se musely odevzdat. Byly to převážně 
lovecké zbraně a ty, co si donesli někteří 
muži z mobilizací. Bylo jich celkem 
patnáct. Také byla provedena měna peněz. 
Deset našich korun za 1 marku. Němečtí 
vojáci skupovali v obchodech, co se dalo 
a posílali vše domů do Německa, kde pro 
válečné zbrojení byl nedostatek potravin. 

Potravinové lístky 

Na konci září téhož roku byly zavedeny 
potravinové lístky. Látky se prodávaly 
na body. Lístky se rozlišovaly na 
několik druhů: pro děti do 6 let, 
mladistvé do 15 let, nemocné občany, 

Potravinové lístky

Reichspfennig- dílčí jednota říšské marky. Tento reichspfennig měl hodnotu jedné 
tehdejší koruny
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pracující a těžce pracující (převážně 
ve zbrojařském průmyslu). Dávky 
potravin na lístcích byly rozdílného 
množství, dle jednotlivých skupin 
obyvatelstva. Jednalo se o následující 
druhy základních potravin, a to mléko, 
vejce, máslo, tuky, mouku a výrobky 
z ní, cukr, maso a masné výrobky.

Příkladně, nákupní dávky u 
odstředěného mléka byly u dětí a 
mladistvých čtvrt litru a u dospělých 
jedna osmina litru. Uhřický občan 
Miroslav Marčík, syn majitele obchodu 
Františka Marčíka se smíšeným 
zbožím v Uhřicích, uvedl ve svých 
vzpomínkách, že nákupy na začátku 
týdne byly zpravidla menší než nákupy 
na jeho konci. Byla-li v rodině nějaká 
slavnost například svatba, byla i vyšší 
potřeba tuku a cukru, a to si lidé, 
pokud se týká lístků na zboží, vzájemně 
si vypomáhali. Například zvláště při 
nákupu másla bylo nutné se domluvit 
s vedením prodejny, aby se potřebné 
zboží dalo zajistit. V obci byla i početná 
skupina lidí, tzv. samozásobitelů, kteří 
lístky na potraviny nedostávali, protože 
si potraviny (obilí, mléko vejce, maso 
a tuky) sami vypěstovali. Spotřebované 
množství bylo odečteno z celoročních 
dodávek, které měly z výnosů svého 
hospodářství předepsány k povinné 
dodávce do státních fondů. 

Domácí porážky

Také se musely ohlašovat veškeré domácí 
porážky. Z jednoho prasete, které 
vážilo 100 kg, se musely odevzdat čtyři 
kilogramy sádla. 

Lidé museli odvádět vejce a plodiny, 
vypěstované na poli. Každý občan, 
respektive každý občan, který vlastnil 
půdu měl na obecním úřadě vedenou 
svou knížku od roku 1940, ve které se 
psalo téměř vše. Kolik má polností, kolik 
sklidil obilovin, ovoce nebo okopanin za 
daný rok. 

 Obecní tajemník

Nároky na starostu se stále zvyšovaly, 
protože musel vyplňovat různé úřední 
listy. Byl mu proto přidělen k ruce 
obecní tajemník, který vydával lístky na 
potraviny a popřípadě povoloval porážky 
prasat. Prvním tajemníkem se stal 
František Vystoupil a pak také Vlastimil 
Drápal.

Organizace, spolky

V Uhřicích za války nebyly žádné 
kolaborantské organizace jako bylo 
Národní souručenství (starosta dbal na 
to, aby vykazovalo pro nadřízené aktivitu, 
ale bylo hluboce pasivní). Spolky jako byl 
například Orel nebo Sokol byly zrušeny 

a jejich majetek byl zabaven. O výchovu 
mládeže se staralo kuratorium (od roku 
1940), které bylo obdobou německého 
Hitlerjugend. Činnost byla zaměřena 
na rozvoj sportovních aktivit. Hlavním 
cílem proč kuratorium vzniklo bylo 
podpoření tzv. protektorátní vlastenectví 
a spolupráce s německou říší.

Atentát na Heydricha

Po atentátu na zastupujícího říšského 
protektora Reinharda Heydricha chodil 
dům po domu pan Kublesa, který 
zjišťoval, zda někdo z uhřických občanů 
neví bližší informace o tašce a kole, které 
se našly krátce po atentátu 27. května 
1942. Každý musel podepsat list, ve 
kterém stálo, že o kole a tašce nic neví, a 
že neschvaluje atentát na protektora.

Pomocná knížka k statkovému archu - domácí porážky

Razítko obce Uhřice používané za 
druhé světové války

Pomocná knížka k statkovému archu
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Písmeno V na domech

V roce 1942, kdy nacistické Německo 
zaútočilo na Sovětský svaz, byla nařízena  
propagandistická podpora. Obecní 
strážník František Klečka chodil po 
vesnici a na každý pátý dům podle 
šablony natřel písmeno V. Písmeno 
symbolizovalo latinské slovo „Victoria“, 
což znamená v překladu vítězství. 
Písmeno V bylo namalováno taky na 
dům starosty, přestože to nebyl pátý 
dům.

Lukáš Gajárek

Písmeno V na domě starosty Otta

dobrovolné vstupné, které bylo poukázáno 
na účet Nadačního fondu UK. Vybralo se 
celkem 12 565,- Kč, za což patří všem, kteří 
přispěli, velké díky.

Teď již k samotné akci. Své vystoupení si v 
podobě koled a vánočních písní připravily 
děti z DFS Uhřičánek a ženy z kostelního 
sboru spolu s dalšími děvčaty. Pro všechny 
bylo připraveno něco na zahřátí, a to v 
podobě moštu, svařáku, horké medoviny 

Dne 23. 12. 2023 se již podruhé uskutečnila 
na parkovišti u školy akce s názvem 
„Zpívání koled“. Na poslední chvíli jsme se 
rozhodovali, zda tuto společenskou událost 
uskutečnit, jelikož na tento den byl vyhlášen 
státní smutek v souvislosti se střelbou na 
Filozofické fakultě UK v Praze. Nakonec 
jsme akci uskutečnili a rozhodli se pro 

nebo turbomoštu. Při šálku dobrého pití 
a poletujícího sněhu jsme se tak mohli 
zaposlouchat do známých i méně známých 
melodií a naladit se tak na notu Vánoc.

Jménem kulturního výboru děkujeme všem 
vystupujícím, ale také všem, kteří se podíleli 
na pořádání této akce.

Za kulturní výbor 
Pavel Robek ml.

ZPÍVÁNÍ KOLED
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VÝPRAVA DO ŘÍŠE HMYZU V sobotu 20. ledna se členové Včelařského 
kroužku mládeže Žarošice vydali autobusem 
na plánovaný výlet do Brna. 

Cílem naší cesty byla výstava s názvem 
MegaBrouci – fascinující svět hmyzu, která 
byla k vidění do konce března v jednom z 
pavilonů Brněnského výstaviště. Na expozici 
bylo možné vidět více než 20 zvětšených 
modelů z pestré říše hmyzu, kde nechyběl 
ani model včely medonosné. Právě ta 
byla tím hlavním, co si naši mladí včelaři 
chtěli pěkně zblízka prohlédnout a při 
velikosti téměř 5 metrů bylo opravdu na 
co koukat. Prostřednictvím informačních 
tabulí jsme se dozvěděli i mnoho nových a 
zajímavých informací, nejen o našich včelích 
kamarádkách, ale třeba i o mravencích, 
mouchách, komárech, méně známých 
skarabeech a spoustě dalších hmyzích tvorů. 
K vidění byly i sbírky reálných exponátů 
zapůjčených z Moravského zemského 
muzea, velkoformátové fotografie dvaceti 
bezobratlých živočichů žijících na Pálavě a 
dále zde byl i audiobox, díky kterému jsme se 
mohli zaposlouchat do tajemné řeči brouků. 

Po ukončení prohlídky jsme se tramvají 
vydali prosluněným Brnem směrem k 
domovu. Cestou jsme se zastavili na 
společný oběd, protože jak to už bývá, na 
každém výletě účastníkům pořádně vytráví. 
Obzvláště pak na takovém Megavýletě.

  Zdeňka Teclová
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KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ

Pálení čarodějnic

Zájezd na Alpská jezera 

Den dětí

Malé hody 

30. dubna 2024 

25. května 2024

1. června 2024

22. června 2024 

Benátská noc

Dobroty z kotlů 

Lampionový průvod 

Zájezd na divadelní představení

Martinské hody

20. července 2024 

28. září 2024

30. října 2024

říjen/listopad

8. - 10. listopadu 2024

Rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark  

Posezení pro seniory 

Zpívání koled 

Kateřinská zábava

1. prosince 2024

8. prosince 2024

23. prosince 2024

23. listopadu 2024


